
11

F
IL

T
R

Y
, S

A
C

Í 
K

O
Š

E
K

AT
 2

1
 6

0
-A

 d
íl 

1
, v

yd
án

í 2
.

Těleso ze šedé litiny, cedník z ocelového děrovaného 
plechu, dno bez otvorů.
Bez samočinného čištění cedníku.

Určení
Pro trvalý styk s pitnou a surovou vodou při dovolené pracovní 
teplotě do 50 °C a pracovním přetlaku max. 1,0 MPa.

Použití
K ochraně sacího potrubí před vnikáním mechanických nečistot. 
Sací koš navíc automaticky brání samovolnému vyprazdňování 
sacího potrubí.

Připojovací rozměry
Podle EN 1092-2, příruba typ 21, tvar B. Rozměry viz tabulka na 
další straně.

Materiály hlavních dílů
Těleso a kuželka je ze šedé litiny, cedník, šrouby, podložky 
a matice jsou ocelové. U sacího koše je sedlo na kuželce 
z pryže EPDM.

Ochrana proti korozi
Litinové díly - vně i uvnitř epoxidový nástřik - odstín modrý, 
cedník - epoxipolyesterový lak - odstín stříbrný, šrouby, podložky 
a matice jsou pozinkované.

Ovládání
Sací koš a vtokový koš nemají ovládání.

Montáž a údržba
Sací koš SAK montujte výhradně do svislého potrubí, poloha pro 
vtokový koš SAK není předepsána. Podle provozních podmínek 
je potřeba čistit cedník. Další viz NÁVOD KAT 21 60-B.

Zkoušení
Sací koš - zkoušeno vodou dle EN 12266-1, stupeň netěsnosti A.
Vtokový koš se nezkouší.

Po dohodě jsou možné úpravy
Nerezový cedník, šrouby, podložky a matice ...

NABÍDKA

POPIS

SAK Sací koš PN 10 a vtokový koš PN 10
ze šedé litiny 

SAKSAK VýrobekVýrobek
Jmenovitá světlost DNJmenovitá světlost DN

4040 5050 6565 8080 100100 125125 150150 200200 250250 300300

Typ 001Typ 001 sací košsací koš

Typ 002Typ 002 vtokový košvtokový koš

Příklad objednávky: SAK typ 001 DN 100Příklad objednávky: SAK typ 001 DN 100

21 60-1.indd   121 60-1.indd   1 3/3/06   2:01:36 PM3/3/06   2:01:36 PM



11

F
IL

T
R

Y
, S

A
C

Í 
K

O
Š

E
K

AT
 2

1
 6

0
-A

 d
íl 

1
, v

yd
án

í 2
.

SAK Sací koš PN 10 a vtokový koš PN 10

ROZMĚRY (mm)

1) Měřeno s nezaneseným sítem.

Sací koš Vtokový koš

Jmenovitá světlost DN 40 50 65 80 100 125 150 200 250 300

Konstrukční rozměry d 170 180 200 240 270 310 350 440 520

H 165 170 200 215 275 295 375 455 505

d1 120 120 160 160 196 280 280 360 440 520

H1 150 150 155 155 220 265 280 360 385 405

Připojovací rozměry D 150 165 185 200 220 250 285 340 395 445

k 110 125 145 160 180 210 240 295 350 400

b 18 20 20 22 24 26 26 26 28 28

d2 19 19 19 19 19 19 23 23 23 23

počet děr n 4 4 4 8 8 8 8 8 12 12

šroub M16 M16 M16 M16 M16 M16 M20 M20 M20 M20

Ztrátový součinitel 1) sací koš 3,5 3,6 3,5 3,7 3,9 4,1 3,7 4,5 5,6

vtokový koš 0,12 0,12 0,12 0,12 0,12 0,12 0,12 0,12 0,12 0,12

Hmotnost (kg) sací koš 8 10 13 15 22 33 43 70 104

vtokový koš 4 5 6 7 9 14 16 23 33 39

Kontakt: Jihomoravská armaturka spol. s r. o.

 Lipová alej 3087/1 Tel.: 518 318 111

 P.O. Box 123 Fax: 518 354 003

 695 01 Hodonín e-mail: sales@jmahod.cz

 Česká republika http: //www.jmahod.cz

21 60-1.indd   221 60-1.indd   2 3/3/06   2:01:36 PM3/3/06   2:01:36 PM


